[image: image1.wmf]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	02.03.2011 г.
	г. Ужур
	№ 13-101р

	Об утверждении плана работы

контрольно-ревизионной комиссии

Ужурского района  на 2011 год

Руководствуясь пунктом 5.2 Положения о контрольно-ревизионной комиссии Ужурского района, утвержденного решением Ужурского районного Совета депутатов от 10.06.2010 г. № 4-33р «Об Утверждении Положения о контрольно-ревизионной комиссии Ужурского района», на основании статьи 26 Устава района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы контрольно-ревизионной комиссии Ужурского района на 2011 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономической политике и сельскому хозяйству (Семенов О.Д.).

Глава района

  Г.Н. Кузнецова

	Приложение

к решению районного Совета

депутатов от 02.03.2011 г. № 13-101р

План работы контрольно-ревизионной комиссии
Ужурского района на 2011 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения

	1.Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1
	О внешней проверке годового отчета об исполнении районного бюджета за 2010 год, в том числе внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов  бюджетных средств: МУЗ Ужурская ЦРБ, медицинский вытрезвитель при отделе внутренних дел по Ужурскому району, управление образования администрации Ужурского района, финансовое управление администрации Ужурского района, управление социальной защиты населения Ужурского района, администрация Ужурского района
	I
полугодие

	1.2
	Подготовка заключений по проектам решений Ужурского районного Совета депутатов и иным нормативным актам района, затрагивающим доходы и (или) расходы бюджета района, проектам решений Ужурского районного Совета депутатов, затрагивающим вопросы использования муниципального имущества
	По мере поступления проектов

	1.3
	Подготовка заключений по проектам правовых актов по утверждению, изменению, отмене районных целевых программ, на финансирование которых направляются средства бюджета района
	По мере поступления проектов

	1.4
	Подготовка заключения на проект решения Ужурского районного Совета депутатов о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период
	II полугодие

	2. Контрольные мероприятия

	2.1
	Проверка исполнения в 2010 году районной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности населения Ужурского района» на 2010 год»
	II полугодие

	2.2
	Проверка исполнения в 2010 году «Комплексной программы профилактики правонарушений на территории Ужурского района на 2010 год»
	II полугодие

	2.3
	Проверка управления образования администрации Ужурского района в части выполнения функций главного распорядителя (получателя) бюджетных средств за 2010 год
	I
полугодие

	2.4
	Проверка МУЗ Ужурская ЦРБ Ужурского района в части выполнения функций главного распорядителя (получателя) бюджетных средств за 2010 год
	I
полугодие

	2.5
	Проверка соблюдения действующего законодательства Российской Федерации, по формированию расходов (в том числе на оплату труда) на функционирование органов местного самоуправления администрации Ужурского района
	II полугодие

	2.6
	Проверка соблюдения в 2009-2010 годах установленного порядка предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда
	II полугодие

	2.7
	Участие в контрольных мероприятиях, проводимых иными надзорными, контрольными и ревизионными органами
	II полугодие

	3.Информационно-организационные мероприятия

	3.1
	Подготовка плана работы контрольно-ревизионной комиссии Ужурского района  на 2012 год
	II полугодие

	3.2
	Разработка методик проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	В течение года

PAGE
2